
10.3.9  Dobříšský zelenáč – 10. ročník 

� Podrobný popis projektu 

� Název, cíl a popis projektu: 
„Dobříšský zelenáč“ je festival videoamatérů, který i 
Okrašlovací spolek města Dobříše organizuje pro tvůrce z celé 
republiky. Snímky zde promítané jsou max. 30 minut dlouhé a 
tématicky se jedná o reportáže, kroniky, cestopisy  a  
medailónky o zajímavých lidech z okolí soutěžících a o dalších 
zajímavostech ze života obcí a okolí, v němž žijí. Zvláště 
vítané jsou především snímky, které zachytily lidových a  
krajových zvyků a tradic.  
Snímky nemohou být upravované počítačovou technikou ( ... 
požadujeme amatérské videozáznamy pořízené bez prof. 
techniky počítačů a podobných střihových zařízení. Při soutěži 
chceme stát na stejné sportovní čáře amatérů. Chceme, aby 
v této soutěži soutěžili amatéři a tím jejich ručičky a ne 
technika). Snímky jsou přehrávány z kazet VHS ( S-VHS )  - 

SP/PAL-ve zvukové stopě MONO i  STEREO. Ceny jsou předávány dle hlasování odborné poroty ( 
mj. i z Filmových laboratoří Barrandov ). Budou vyhlášeny ceny za nejlepší kameru, námět, zvuk a 
střih a dále cena Absolutní zelenáč 2015 pro nejlepší snímek. 

Příští rok se festival uskuteční tradičně okolo Velikonoc cca. na konci dubna 2015. Spolupořadatelem 
několika ročníků festivalu je dlouholetý člen, kronikář a bývalý předseda Okrašlovacího spolku města 
Dobříše Mirek Procházka. O průběhu předchozích ročníků je možné se informovat i na webových 
stránkách spolku http://www.okraslovaci-spolek-mesta-dobrise.cz/. 

� Zdůvodnění a přínos pro žadatele: 

a) Obnovení tradice organizování celostátního festivalu videoamaterů bez možností 
upravovat snímky počítačovou technikou ( poslední ročník proběhl v roce 2012 ) 

b) Stabilizování financování akce 

� Přínos pro Město Dobříš: 

a) Propagace města  
b) Výdělek pro KD Dobříš 
c) Výdělek pro podnikatele na území města Dobříše – hlavně stravování účastníků, 

poroty a návštěvníků a v menší míře i ubytování účastníků, poroty a návštěvníků před 
a po festivalu 

� Časový harmonogram realizace projektu 
Příprava festivalu: leden – duben 2015 

Turnaj:   duben 2015 ( Velikonoce ) 

Dořešení festivalu: duben – červen 2015 

� Podrobný rozpočet projektu 

Příjmy: 
1)   Sponzorské dary           10.000,- Kč 
2)   Startovné                      0,- Kč 
3)   Vstupné                      0,- Kč 
4)   Grant města Dobříše         29.100,- Kč 
Celkem           39.100,- Kč 



Výdaje: 
1)   Pronájem KD včetně promítací techniky ( 8 x á 250,- Kč/hod. )      2.000,- Kč 
2)   Propagace v regionálním tisku, plakáty, celostátní tématicky zaměřené weby    5.000,- Kč 
3)   Zřízení webové stránky festivalu          1.000,- Kč 
4)   Provozování webové stránky festivalu                0,- Kč 
5)   Cestovné – výlep plakátů po okolí, zapůjčení a vrácení techniky, porota    3.600,- Kč 
6)   Odměny pro porotu, zajišťovatele tech. zabezpečení ( zvukaři apod. ) a administrativy 
            10.000,- Kč 
7)   Kancelářský materiál, kopírovací služby        1.500,- Kč 
8)   Poštovné             1.000,- Kč 
9)   Ceny             7.000,- Kč 
10) Obnova vybavení festivalu ( kabely apod. )        1.700,- Kč 
11) Občerstvení pro soutěžící          1.300,- Kč 
12) Rezerva ( škody, mimořádné výdaje, výpadek sponzora )      5.000,- Kč 

Celkem           39.100,- Kč 


